

DLACZEGO WARTO?

- **Darmowe wsparcie:** osoby biorące udział w programie otrzymują bezpłatne wsparcie nawigatora przez 12 miesięcy
- **Dostęp do usług:** nawigator będzie pomagał w poruszaniu się po systemie opieki zdrowotnej i społecznej, wskaże jakie usługi są dostępne i jak z nich skorzystać
- **Międzynarodowy program:** wsparcie nawigatora zostało opracowane w ramach sprawdzonego kanadyjskiego modelu opieki NavCare©



PARTNERZY EU Navigate

Supporting older people with cancer

Belgia

Vrije Universiteit Brussels, End-of-Life Care Research Group, Bruksela

Irlandia

Trinity College Dublin, Dublin

Polska

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Kraków

Holandia

Amsterdam University Medical Centre, Amsterdam

Portugalia

Universidade De Coimbra, Coimbra

Belgia

Ghent University, Ghent
European Cancer Organisation, Bruksela

Kanada

The University Of British Columbia, Okagan

Włochy

Legia Italiana Per La Lotta Contro i Tumori, Mediolan
Fondazione IRCCS Istituto Nazionale Dei Tumori, Mediolan

AGE Platform Europe

European Association For Palliative Care



Program wsparcia dla osób starszych z chorobą nowotworową

„Wdrażanie i ocena interwencji polegającej na nawigacji osób starszych z chorobą nowotworową oraz ich opiekunów: międzynarodowe badanie RCT”



ZADZWOŃ
502 186 434

O PROJEKCIE EU Navigate

Supporting older people with cancer

EU NAVIGATE to projekt badawczy, w ramach którego mogą Państwo skorzystać z **bezpłatnego** rocznego wsparcia asystenta/nawigatora.

Kto może wziąć udział w projekcie?

- osoby w wieku **70 lat i więcej**
- u których postawiono **diagnozę choroby nowotworowej lub które są w trakcie leczenia** onkologicznego
- mieszkające na terenie **Krakowa**

Jaki są cele projektu EU NAVIGATE?

- Chcemy przetestować w Polsce **model opieki zorientowanej na pacjenta i jego rodzinę**, który bazuje na kanadyjskim programie NavCare©
- Celem nawigacji jest zapewnienie pacjentom i ich opiekunom wsparcia oraz **ułatwienie poruszania się w systemie opieki zdrowotnej**

Projekt NAVIGATE tworzy 11 instytucji z 7 różnych krajów. W Polsce za realizację projektu odpowiada **Pracownia Badań nad Starzejącym się Społeczeństwem w Katedrze Epidemiologii i Medycyny Zapobiegawczej Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum w Krakowie.**



O NAWIGACJI EU Navigate

Supporting older people with cancer

W ramach programu pacjentowi i jego opiekunowi zostanie przydzielony nawigator (asystent), który będzie utrzymywał z nimi stały kontakt osobisty i/lub zdalny przez 12 miesięcy. Nawigator będzie udzielał wsparcia w uzyskaniu potrzebnych świadczeń.

Ocena interwencji

W ramach programu badacze z Uniwersytetu Jagiellońskiego poproszą pacjentów i ich opiekunów o wypełnienie kwestionariuszy. Pytania dotyczyć będą m.in. samopoczucia, stanu zdrowia oraz zadowolenia z pomocy nawigatora. Pozwoli to ocenić, czy wsparcie nawigatorów jest skuteczne.

Projekt jest realizowany we współpracy ze Szpitalem Uniwersyteckim w Krakowie i Narodowym Instytutem Onkologii w Krakowie.

Uczestnicy

W projekcie mogą wziąć udział pacjenci w wieku 70 lat i więcej z aktywną chorobą nowotworową, którzy nie przebywają na stałe na oddziale szpitalnym lub w domach opieki oraz ich opiekunowie nieformalni* (np. członkowie rodziny lub bliscy znajomi).

**W projekcie mogą wziąć udział także pacjenci którzy nie korzystają na co dzień ze wsparcia opiekuna nieformalnego*

WEŹ UDZIAŁ W PROJEKCIE SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI



Pracownia Badań nad Starzejącym się Społeczeństwem
Zakład Socjologii Medycyny,
Katedra Epidemiologii i Medycyny
Zapobiegawczej UJCM
ul. Skawińska 8, 31-066 Kraków



502 186 434



<https://pbss.cm-uj.krakow.pl/>

Kierownik zespołu:
prof. dr hab. Katarzyna Szczerbińska

Zespół:
mgr Aneta Krawczycka-Mika
mgr Małgorzata Filipińska
mgr inż. Adrianna Ziuziakowska

